
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 

 

Prot.  n° 1305/VI.02                                                                    Dueville,  18/03/2019 
CIG ZA327A4B2A 
                           Al Direttore dei Servizi 
                Generali ed Amministrativi 
  
 

Oggetto: A.s. 2018/2019 – Determina  incarico progetto P01-2  “Da Leonardo alla 
Rivoluzione Industriale” 

          
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 40 della legge 27/12/97 n. 449 che consente la stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti esterni: 
visto il progetto presentato dall’Ins. Rocchetto Nicoletta, referente del progetto DA 
LEONARDO ALL A RIVOLUZIONE INDUSTRIALE che prevede l’intervento di un esperto 
esterno in materia specifica. 
visto il progetto “Da Leonardo alla Rivoluzione Industriale”, presentato dalla docente referente 

Rocchetto Nicoletta, che prevede l’intervento di formatori dell’ENGIM VENETO Leone XIII di Vicenza  

per la realizzazione di un laboratorio di meccanica su tematiche inerenti l’uso delle energie e lo studio 

della macchina a vapore.  

visto che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto, che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

considerato che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

vista la disponibilità e la specificità degli interventi dell’ENGIM C.F.P. Patronato Leone XIII  

Contrà Vittorio Veneto n. 1,  Vicenza; 

presa visione del curriculum degli esperti Prof.ri  Piasente Stefano e Vidale Riccardo;   
accertata la copertura finanziaria del presente provvedimento che sarà  imputata all’aggregato P01-
2; 
considerato che il costo previsto per la realizzazione del laboratorio  è di complessivi € 150,00 IVA 
compresa; 
ritenuto di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

di procedere mediante affidamento in economia-affidamento diretto,  all’incarico di realizzare un 
laboratorio di meccanica su tematiche inerenti l’uso delle energie e lo studio della macchina a vapore 
al CFP Patronato Leone XIII di Vicenza per un totale di € 150,00 IVA compresa. 
 
   
        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                   - Dott. Cosimo Basile - 


